



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022

г. Красноярск

№ 566-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 20.12.2017 № 780-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края для осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 20.12.2017 № 780-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края для осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «исполнительными органами местного самоуправления» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления»;

в Порядке предоставления субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края для осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства:

в пункте 1 слова «исполнительными органами местного самоуправления» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами местного

самоуправления»;

подпункты 3, 4 пункта 4 признать утратившими силу;

в пункте 5 слова «приказом министерства финансов Красноярского края от 11.01.2009 № 5 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи краевого бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств краевого бюджета» (далее – приказ министерства финансов № 5)» заменить словами «приказом министерства финансов Красноярского края от 09.01.2019 № 1 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи краевого бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств краевого бюджета» (далее – приказ министерства финансов № 1)»;

в пункте 7:

в абзаце первом:

слова «в текущем финансовом году» заменить словами «на текущий финансовый год и (или) плановый период»;

слова «приказом министерства финансов № 5» заменить словами «приказом министерства финансов № 1»;

в абзаце втором слова «со дня получения уведомления» заменить словами «со дня получения уведомлений»;

в пункте 10 слова «приказом министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 30.12.2009 № 435-о «Об утверждении форм отчетности исполнительных органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края по осуществлению ими переданных отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства и установлении сроков ее предоставления» заменить словами «приказом министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 30.12.2009 № 435-о «Об утверждении форм отчетности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края по осуществлению ими переданных отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства и установлении сроков ее предоставления».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
председателя Правительства края

В.В. Бахарь